mundo aplis dando loquitur
xpc. illud e testimoniu qd
sequit hoc mo dicēs. Et ois
qui reliquit hoc et hoc: cen
tiplu accipiet. et vita etna
possidebit. Id e no solu vos:
sed et ocs qui secuti fuerint
me sicut vos. Si ergo ois
i hoc sclo centiplu accipiet?
recipit sine dubio et apli
ecia in h° sclo: merces futua
pmittebat. Et ois qui re
liquit domu. ul frs r. Qm
petro iterrogate ex persona
aploru. ceterozqz fidelu iu
deaz. qm priori omi xps ita
pmisit no soli petro. sed aplis
ois. ne forte postmodu le
gentes hoies h° xpi pmitta:
estimēt tm aplis ul iudeis
pmitta. vtiliter supaddit di
cēs. Et ois qui reliquit: id e
sine iudeis. sine gentilibz. Et
in alijs quide euagelistis. se
cudu aliu exposuim? itellan.
hic aut scdm qd adolefcentē
illu pposuim? i misterio iuday
oi pli ee. et ipm petru iter
rogate i misterio credenciu po
puloz: interpretacio hu loci co
uenit talis? ut de gentibus re
linquetibz oia que gentiliu
sūt: et ad fide xpi conuenien
tibus oia ista tenham. Et
ois no solu iudeus sed ecia
gentilis? qui reliquit prem
suu dyabolu. et matre sua
ignoracia: p qua assidue dya
bolus ex semine interdicti

erroris gnāt filios. Aut fratres.
 aut sorores. videlicet eiusdem
 erroris socios socias q̄. Aut
 si reliquerit ille q̄ fuit sacer-
 dos ydolatriā ipam q̄m gē-
 suā. p̄ quā cotidie gnabat fi-
 lios et filias. et ipos pariter
 cū mīe eorū relinques. Aut
 si aliam p̄fessionē magis reli-
 quēs ipam p̄fessionē q̄i ager
 fructiferū credat ī xpm̄. a
 dignitate secularē q̄i domū
 opte se adūbrante despicit.
 at p̄pter fidem. Sed et scdm̄
 traditionē simplicē conuenit
 itelligi. ut cū q̄s itellerent
 quocūq̄ nō filium dei ee xpm̄.
 nō p̄pter affectus patrum suorū
 aut fratrum. a filiorū. a posses-
 sionū relinquat xpm̄ manēs
 ī p̄fidia sua priorī. sed p̄pter
 fidem xpi displiceat oīa illa
 et sequat̄ xpm̄. centuplū ac-
 cipiet. Sed h̄ videm̄. qui
 reliquerit oīa. centuplū ī h̄
 sclo recipere quō p̄t. Hec aut̄
 difficultas cōtingit. quia ī
 seculo futuro recepturos dicit
 alter euāgelista. alioquin ī
 illo sclo nō ē difficile. Ergo
 scdm̄ sanā doctrinā ita nos
 cōuenit itelligē qd̄ dicit. cen-
 tuplū accipiet nō ut ipam
 rem quā dimittit centuplam
 accipiat. nec enī possibile ē
 q̄a patrem aut matrem relinques
 centū patres a matres recipiat.
 sed ita. tantam glāz. tantū gn̄z.

tantā mirificā b̄ntidm̄ cose-
 quet. ut centuplū valeat illi
 qm̄ res fuit quā dimisit. Et
 ce qui relinquit patrem et eli-
 git sibi patrem deū. p̄ma ei
 plus q̄ centuplū constat q̄
 p̄ carnalis. ut illi obseq̄t̄
 dieb̄ ac noctib̄. faciat illius
 voluntate. illi expectet here-
 ditate. qui postq̄ s̄bam suā dō-
 derit. suis. nūq̄ morit. sed
 nō relinquet filios suos or-
 phanos. Sed et filij q̄i per-
 fecti viri possident diuitias
 ei. et p̄t semp̄ illos sic tu-
 tatur. sic p̄tegit q̄i infantes.
 Qui matrem relinquit ut di-
 ligat matrem magis eccliam.
 nōne ei plus ē centuplū q̄
 m̄ carnalis. Illa enī carne
 ei peperit corpale. h̄ aut̄
 aīam ei regnauit eterna.
 Qualis caro. talis et m̄-
 carnalis. Cū enī mortua
 fuerit caro. perit gn̄cio car-
 nis ei. et soluitur gn̄ciois
 affectus. Et illo enī. nec ille
 illi filius. nec illa illi m̄.
 q̄a aīa nec gn̄t. nec gn̄t.
 et nullū cognoscat patrem n̄
 eū cuius voluntate creata est.
 nullā cognoscat matrem nisi
 eccliam q̄ illa regenerauit
 ī fide. que dedit ei m̄adata
 diuina ex duobus testame-
 tis q̄i estam salutare dulcis
 sicut lactis ex duab̄ mam-
 lis. que illi de aqua et spū
 tenuit tunicā imortale. que

ad pfectū scītatis adduxit:
 ut digna fieret p̄ris sui sub
 stantiā possidere. **Qui** reli
 queat frēm ut habeat xpm̄
 nōne melior ē ei q̄ centum
 frēs. **Qui** frīb̄us suis non
 iudat. qui sup hereditate nō
 certat. q̄ ppter lucrū nō v̄p
 pit fraternitatis affc̄is. qui
 nō solū oīa sua. sed etiā seipm̄
 dare parus ē: qui cū oīa de
 derit nil ei minuit. **Nā** hūa
 na substantia semp pauper ē:
 et q̄tūvis hō habueit. nichil
 se putat habē. **Ille** aut sub
 stantia sola vera ē: q̄ omē
 desiderū faciat. et adhuc
 sup habūdat. **Qui** vlinquit
 sorores: statim eū suscipiūt
 grē dei q̄ karissime sorores.
Nō em̄ ulla soror sic dulcē
 cōplectit frēm suū. quō grē
 dei ī sensibus nr̄is herent et
 delectant nos: quocies aiās
 nr̄as cōplectūt q̄ osculari
 vident. **Si** filios dimiserit
 prouidet illi de filios spūa
 les q̄s doceat: q̄s erudiat.
 quib̄ dicat aplice voce. nā
 in xpo ih̄u p euāgelū ego
 vos genui: qui p̄ris morte
 nō expectāt. **Nā** filij carna
 les si modicū p̄ eoz fuerit
 senex. tediānt de vita ip̄i.
 desiderat eū mori: et si cito
 mortu⁹ nō fuerit. cōtēpnūt
 eū q̄ delerū. **Filij** aut spūa
 les q̄to pfectiores fuerit ī

fidē: tanto diligūt doctore
 suū. **Si** dimittit substantiā
 ab oībus diligit. ab oībus
 honorat: a quibusdam aut
 et timet. **Nā** ip̄e deus cui
 se tradidit: dat ei gr̄ciā
 corā oībus. **Nōne** melius
 ē ei hoc. q̄ vniūsa terra.
Aut que substantia p̄stat
 tantā gloriā hōi sup terrā.
 quāta ē opinio sanctitatis.
Adhuc pro substantia terre
 na dat illi substantia spūa
 lis: quā iūnior et lasciu⁹
 accepit a p̄re suo et cōsūp
 sit vniūdo luxuriose: id ē
 sapiām. sciām. ceterasq̄ v
 tutes inuābiles. quas con
 sequetur q̄ relictis faculta
 tibus mūdialib⁹. se tradide
 rit deo. **Multi** em̄ erūt no
 uissimi p̄mi: et p̄mi nouis
 simi. **Prima** em̄ synagoga
 vocata fuerat ad salutem:
 sed illa ifidelitatis vicio egro
 tante ī domo p̄ris sui. ad est
 legis: ecclia surgēs de ifir
 mitate p̄corū suoz curauit
 rit ad xpm̄ vincēs fide lan
 guorē. et sic t̄sm̄issā gr̄ā
 synagoge p̄ripuit. **Syna**
 goga aut vidēs eccliaz nō
 solū ab ifirmitate sua sana
 tā: sed etiā accepto spū sc̄o
 filiā dei factā: accessit et
 ip̄a ad xpm̄ magis zelo ut
 gente qm̄ fide. sicut dicit

aplus sed eorum delicta salub^r
gentibus ut illos emulent sicut
primo loco vocata est. Sedo
credidit ecclesia que in secundo
loco vocabatur: diuicias salu-
tis obtinuit apud deum. *Ome.*

Simile *lx xxxj. Capm*
e em regni .xxm.

celorum hominum patrfami-
lias: qui erit primo mane con-
ducere oparios in vineam suam.
Homo prefamilias xpi est: cui
celi et terra que una domus est:
familia autem celestium et terres-
trium creatura. Qui que triste-
gam domum edificauit. id est
inferos. celum terram: ut super
terram habitaret certates. In
inferno victi. in celo victores:
ut in medio constituti non coter-
damus ad eos ascendere que sunt
in inferno. Sed ad eos ascendere
qui sunt in celo. Et ne forte
nescias quid debeas fugere
aut quid debeas sequi? utri-
usque dedit tibi que modicum gustu
inter lumen et tenebras
habitanti: nocte de inferno.
lumen de celo. Nox tibi refertur
de tenebris inferorum: et lux
tibi refertur de splendore ce-
lesti. Conducere oparios in
vineam suam. Hec est vinea
dei. Hec non homines sicut ali-
bi: homines enim vinee cultores
dicitur. Vineam enim iustitiam
posuisti sicut que videtur? puti qui

mansuetudo castitas pax
ceteraque inimitabilia bona: que
omnia qualiter iusticie appel-
lantur. Attendam? cum quali stu-
dio celestem vineam colam?
Adam enim positus est in pa-
ridiso colere et operari eum: sed
quia neglexit eum. proiectus est
de eo. Et nos positi sumus super
colendam iusticiam? si neglere-
rimus piam de ea sicut et
iudei sunt peccati: de quibus
scriptum est. Appone iniquitatem
super iniquitatem eorum: et non in-
tentent in iusticiam. Ruina prece-
denam: amonicio debet esse
sequenam. Si autem et nos seque-
tes occiderimus in ipas: magis
veniam merentur illi qui primo
cecidimus. quam nos qui secundi.
Sicut autem mercenarij positi
in vinea. si neglexerint eam non
solam mercedem suam perdetur: sed
etiam deserte vinee erigetur
dampnum ab eo: sic et nos si
neglexerimus iusticiam nobis
commissam non solum nullam mer-
cedem habebimus. sed etiam dis-
sipate iusticie dabimus rogam.
Vinea enim dei non certat nos
est: sed in nobis ipsis plantata
est. Ideo qui partem facit dis-
sipat in se iusticiam dei: que autem
bona opera facit: colit eum in
se. Bene autem culta iusticia
dei in sensibus tuis grat
botricione. Ita que iusticiam
facit xpm format in se: sicut
scriptum est. filij mei quos

*sem die una tria que habet xpo
nam in fructu. de re magna. Ambr
no cepit. ca et go. samis. et xpo
mug. ego. sem. ca. Mith. re. ego. sem.*

iterū p̄turio: donec formetur
 x̄p̄c in vobis. Et qui vineā
 cōsignat alicui opanda? nō
 t̄m̄ p̄pter illius utilitatē
 cōsignat q̄tū p̄pter suā: deus
 aut̄ iusticiā suā dāns in sen-
 sibus nr̄is. nō p̄pter suā utili-
 tatē dedit eā sed p̄pter nr̄m̄.
 Nec enī deus opa hom̄i ne-
 cessaria habet: sed ut opem̄,
 res eā vivam̄ p̄pter eā. Si
 ergo ille qui p̄pter suā utilita-
 tē vineā cōmisit alicui. t̄tē
 eā querit recipere quale illa
 cōmisit. quō nō a nobis sic
 imaculata iusticia req̄rēda
 ē quō t̄ nobis creavit eam.
 quib̄ nō p̄pter se dedit eam.
 sed p̄pter nr̄m̄ salutē. **B**ato
 te q̄a mercenarij sum̄ con-
 ducti. Si ergo mercenarij su-
 mus: cognosce debem̄ que
 sūt opa nr̄a. Mercenarius
 enī sine ope nō p̄t eē. **O**pa
 aut̄ nr̄a sūt opa iusticiā nō
 ut agros nr̄os colam̄ et vi-
 neas. nō ut divitiās acquirā,
 m̄. et cōgregem̄ honores: et
 quib̄ hec sine p̄cādo facere pos-
 sum̄. nō t̄n̄ h̄ sūt opa nr̄a.
 sed diaria nr̄a. **S**icut ergo
 nemo ideo cōducit mercena-
 riu ut hoc solū faciat quod
 māducat? sic et nos nō ideo
 vocati sum̄ a x̄p̄o ut hec so-
 lū opem̄ q̄ ad nr̄m̄ p̄tinēt
 vsū: sed ad gl̄āz dei. **E**t sicut
 mercenarij qui hoc solū faci-
 q̄ māducat. sine cā ambulat

in domo? sic et nos si hec so-
 la facim̄ q̄ ad nr̄am p̄tinēt
 utilitatē: sine causa vivim̄
 sup̄ terrā. **E**t sicut mercena-
 rius p̄mo aspicit opus suū
 deinde diaria? sic et nos si
 sum̄ mercenarij x̄p̄i primū
 debem̄ aspiciē que ad gl̄ām
 dei p̄tinēt: deinde q̄ ad nr̄m̄
 utilitatē. **E**t sicut mercena-
 rius tota diem̄ circa opus dñi
 ipendit. vna aut̄ hora circa
 suū cibū? sic et nos omne
 tēpus vite nr̄e debem̄ ipen-
 dere circa gl̄ām dei: modicā
 aut̄ p̄tem circa vsus nr̄os
 terrenos. **E**t sicut mercena-
 rius qua die opus nō fecerit
 erubescit timere domū et pe-
 tere sibi panē? quō tu nō cō-
 sinderis timere eclāam et sta-
 re an̄ cōspectū dei. q̄n̄ nil
 cōspectu dei boni fecisti. **E**t
 it̄ p̄mo mane et vocavit
 adam et qui cū eo fuerat?
 hora tertia noe et qui cū eo
 fuerat: hora sexta abraham
 et qui cū eo fuerat? hora no-
 na moysen et qui cū eo fue-
 rat: aut̄ david et qui cū eo
 fuerat. nā ad istos posuit
 testamētū. **H**ora undecima
 gentes intelligit? q̄a novissi-
 ma mūdi margine nos sta-
 m̄: sicut et iohānes testat̄
 in eplā suā dicit. **F**ilioli iā
 novissima hora ē. **A**plius aut̄
 dicit iā aliqua p̄tem duode-
 cime hore t̄nisse sic. **S**unc

ppior e nra salus qm cu ce-
 didim? puta erat duodecim
 hora. **Pr**o tpe iam no iteqm
 duodecim hora: sed sine dubio
 modici restat. In duodecima
 hora sum. **Unde** probas qa
 candor iustiae ia recessit de
 mudo? et sol radios gntu
 suaz in se colligeb uenocauit:
 et tota terra nigredo iusta
 tu. uel medaioz q nox fus-
 ca operuit? nisi qa iam ex
 ipa duodecim hora finiatur.
Ubiq tenebris uides: et du-
 bitas diem tuisse. **Pr**imo em
 i vallib? fit obscuritas die de-
 clinate ad occasum. **Qu**o uero
 ualles uideris obscurari? qd
 dubitat quin nox e iam.
Sic pmi i secularib? et layab
 xpianis tepit pualere obscu-
 ritas pcor. **Nuc** aut qm iam
 uides q sacerdotes positos i
 sumo vertice spualis digni-
 tati qui montes et colles dicitur
 ipos apphendit iniquitas
 tenebrosa? quo dubitet qa
 finis e mudi. **Item** exiit
 circa terza: et uidit alias sta-
 tes ociosos i foro. **Videamus**
 qui sut ociosi. **No** pcores:
 illi em mortui dicunt no oco-
 si. **Sicut** em apud deu suad
 dicit qui no audit que di sut
 sed q dyaboli? sic ociosus dicit
 qui no corporaliter ociosus e p
 cui? oculos dyabolus uidet no
 deus: sic qui dyabolo uiuit
 mortuus e apud deu. **Quis** q
 ociosus? **Qui** opus dei non

opatur. **Putas** alienas res tal-
 lit: no e ociosus s mortuus.
Si em aliena quide no tollas
 no quide peccas? tu nec miam
 nec iustiam facis si no de tuis
 ipotentib? das: tuc ociosus es.
Uis no ee ociosus? **Nec** aliena
 tollas? de tuis des: et opatus
 es i uinea dmi me uineam.
Inebriatus i delicijs es. no es
 ociosus? sed uiues mortuus
 es: sicut ait aplos. **Si** aute
 mesurante bibis et maducas.
 no qdem peccas qa no male
 maducas? tu ociosus es: qa
 nulla ieiunij oparis uite. **Uis**
 ergo no ee ociosus? **Temna**
 et qd maducas es diurnu
 da ipotenti: et coluisti ieiunij
 uite. **Ite** fornicaris: mortuus
 es no ociosus. **Si** aut habes
 tua uore no quide peccas:
 nec tu castitatis oparis uite.
Uis no ee ociosus? **Sine** uo-
 re es: ne qstibus uore. **Si**
 uidua es: noli tuisse ad sedas
 et tercias nuptias: et opat
 es castitatis uite. **Sed** forte
 dicas. **Sine** uore no possit
 ee? **Quo** tibi ut uore habe-
 as et castitatis uite colas:
 abstine te a menstrua. ab-
 stine te a pregnate. **Subes-**
 ce face qd auilia no faciunt.
Omne aial coeptionis sue
 honore et tps obseruat:
 homo aut solus contempnit.
Quo dies festus e aut dies
 ieiunij: serua ut aplicam
 adipleas pcepti. **Nolite** fini

dare iuicē nisi forte et con-
 sensu: ut vacetis ieiunio
 et oroi. **Ite**, si iuides meliori
 mortu⁹ es: si aut nec iuides
 nec cōgaudes. ociosus es. **Nō**
 solū q̄ nō iuides sed cōgan-
 des meliori: beniuolencie vi-
 tē colis. **In foro.** **Forū** ē ipe
 mūdus: ubi oīa venalia sūt.
Sicut enī ppū ē fori ut oīa
 illic veniunt et emant.
 et iuicē se circūueniat ven-
 dentes et emētes? sic ī hoc
 mūdo om̄s vendendo et emē-
 do viuūt: et iuicē se fraudē
 sibi facientes vitā suā sus-
 tentat. Inter emptores aut
 et venditores accipe tibi di-
 uiciās om̄s. et honores hui⁹
 sc̄lī. q̄ et ipe nichilomin⁹
 et vendunt et emūt: et
 ut graui⁹ veniunt. et oīs
 questus eoz ī mercacione cō-
 sistit. **Fuge** ergo forū: ut
 nec paciartis fraudē. nec fa-
 ciās. **Si** aut passus fueris:
 ipā res te cōpellit et facere.
Nā si iniuriam passus fue-
 ris. si noctus fueris: diffi-
 ale ē ut et tu nō adiuicem
 nocas. **Unā** ergo laus est
 xp̄iani. alienū ē a foro: nul-
 lam causā habē cū eo. sicut
 ait ap̄lus. **Rogo** aut vob̄ stu-
 diū habere quietis. et silen-
 cii. et opandi māibus vrb̄s:
 et nullū desperiū sit vobis
 ad eos qui foris sūt. **Si** enī

m foro p̄māseris: et qd̄ habes
 p̄des. **Si** aut m vinea assiduis
 fueris: et qd̄ nō habes acq̄-
 ris. **Ite** erit cura sexta et no-
 nā hora. **Ideo** iurit circa sex-
 tā et nonā! q̄a ī sexta et
 nona. gr̄acionē vocauit in-
 deoz. et frequētavit cū hoī-
 bus dispone testamenta:
 q̄i definito salutis om̄i tpe
 iam p̄māte. **Nā** post noe
 ad neminē legim⁹ dū lo-
 cutū fuisse nisi p̄mū ad abra-
 hā: post eū cōfestim ad ysa-
 ac. et iacob. **Deinde** nō p̄-
 multū tps ad moysen cui
 et legē dedit? post enī ad
 ihm̄ nauē: t̄sacto aut nō
 multo post tpe ad samuel.
 ad daniel. et m̄ singulis
 quibusq̄ gr̄a cōtib⁹ ad
 mltos p̄phas cū singulis
 testamenta disponēs. **Sicut**
 enī q̄s m̄ itinere cōstitutus.
 aut ī ope quodā an̄ sexta
 quidē nō opat. **Virget.** aut
 ambulat sciens q̄a longis
 ei adhuc superest dies? t̄ns-
 acta aut sexta cū ceperit
 ēē octaua aut nona t̄cipiet
 p̄peranci⁹ agere ut op⁹ suū
 vel iter tpe definito possit
 cōcludere: sic et deus usq̄
 ad abrahā qui fuit ī sexta
 hora venit ad hoīes dispo-
 nere testamētū! post abrahā
 aut usq̄ ad t̄s migatio

nē frequēter pperab: ut adue-
 tū suū in hūc mūdū. et voca-
 cionē genūū dē finito tpe con-
 sumaret. q̄i vespere iā p̄p̄m
 quāte. Itē erit circa vndea-
 mā hora: et dixit. Quid hic
 stas ociosus. Unde q̄a ubiq̄
 ociosos vocat: nō p̄cōres.
 Deniq̄ cōsidera. serū ille qui
 accepit a dño vnā mnām.
 ut quid audiuit serue neq̄?
 ut q̄ missus ē in tenebras?
 Quia pdidit mnā suā? aut
 q̄a nil ē lucratus de ea. Sine
 dubio q̄a nichil ē lucratus.
 Qui aut peccat: pdit grām
 quā accepit. Si ergo ille nō
 ē ip̄n̄is ī die iudicij qui ocio-
 sus stetit in foro et nullam
 insiciā opatus ē: qd̄ faciet
 ille ī die iudicij qui peccauit?
 et aīam suā pdidit. Quid
 stas ociosus. An nescitis q̄a
 qui nō opatur ī hoc sc̄lo? nō
 māducat in illo. Et q̄ alijs
 māducatib⁹ et bibentib⁹ in
 hoc sc̄lo opat⁹? in illo seculo
 alijs ieiunātib⁹ ip̄e māduca-
 bit cū ab̄n̄hā: et manducat
 de prandio vite. Qui aut h̄
 alijs opantib⁹ stat ociosus:
 alijs v̄alibentib⁹ in hoc sc̄lo
 expelletur ille foras. Dies em̄
 iste dies opacōis ē: dies aut
 ille qui sequit⁹ dies ē feriarū.
At illi dixerūt. Nemo nos
 cōduxit. Que ē cōductio n̄ra?
 et que cōductōis merces?

Pmissio vite et̄ne. Nemo con-
 duxit dīcēs. q̄a hec est vita
 et̄nalit cognoscit te solum
 et verū deū: et que missi ihe-
 su xp̄m. Nemo cōduxit dīcēs?
 quicūq̄ reliquit domū. ā villā.
 p̄cēm ā m̄cēm. v̄ozē aut fili-
 os. cētuplū accipiet ī h̄ mū-
 do: et in futuro vitā posside-
 bit. Nemo nos cōduxit. Ven-
 dite que possidetis et date ele-
 mosinas: et habebitis thesau-
 rū in celis. Et nota qm̄ illi
 qui ā p̄ma hora vocati sūt.
 aut tertia vel sexta. ul̄ nona
 nō r̄nderūt q̄a nemo nos cō-
 duxit? om̄s em̄ illi cōducti
 fuerūt: et habuerūt noticiā
 dei. et sc̄ierūt dei p̄missa.
 Gentes aut sole neq̄ deū sc̄i-
 uerūt neq̄ p̄missa dei: ideo
 excusabiliter r̄nderūt. nemo
 nos cōduxit. Et dixit eis.
Itē et vos in vineā meā: et
qd̄ in̄stū fuerit dabo vobis
 Nota q̄a cū p̄mis solum cōue-
 nit denariū dare? ipsos aut
 om̄s sub certo pacto cōduxit:
 id ē qd̄ in̄stū fuerit. Sc̄ies em̄
 dñs q̄a p̄uaricatur⁹ fuerat
 adam: et om̄s postmodū ī
 dilaniū fuerūt perituri? cer-
 tū pactū fecit ad eū: ne qū
 dicat ideo se neglexisse iusti-
 ciā. q̄a nesciebat que p̄mia
 fuerūt receptur⁹. Istis autē
 nō fecit pactū. Benign⁹ aut
 p̄familias sc̄iebat largitatē
 suā. q̄a tm̄ patus ē retribuē:

quanti mercenarii recipere non spe-
 ratur. De dato enim ei nemo
 numerat: quia amplius datur quam
 omnis homo desiderat. Cum autem
seculo factum fuisset: dicit dominus
vincet portatori suo. Vocat ope-
riarios. et redde eis mercedem:
incipiens a novissimis usque ad
primos. Considera quia seculo: non
aut mane reddit mercedem.
 Ergo adhuc stante seculo isto
 iudicium est futurum: et unicuique
 mercedis sua reddenda. Propter
duas rationes in hoc seculo iu-
dicium fit. Primum quia illa beatitu-
do ventura ipsa est merces ius-
ticie: ideo non in illo seculo fit iu-
dicium sed ante illud. Deinde ante
adventum illius diei permittitur
iudicium: ne videant patres
beatitudinem diei illius. dicente
propheta. Tollat ipsius: ne vide-
at gloriam dei. Dicit portato-
ri suo. Cui portatori. Sine
dubio filius dicit spiritum sanctum.
 Incipiens a novissimis usque
 ad primos. Quare non a primis
 usque ad novissimos? sed primum
 a novissimis. Attende natu-
 ralis est ratio. Omnes qui ante
 adventum christi fuerunt. quasi ex
 operibus suis facti sunt sancti:
 gentes autem ex gratia christi. Ex
libentibus aliis datus hijs:
quibus pro solo nostro honore dona-
mus. Ergo omnibus sanctis deus
dans mercedem iustus ostendit?
gentibus autem misericors: do-

no

cente apostolo. Gentes autem super
 misericordiam honorare deum. Aut certe
 propter demonstranda imen-
 sam misericordiam suam: sicut est ibi
 ubi ait apostolus. Et nos qui
 vivimus? qui remanebimus?
 non inveniemus eos qui dormi-
 erunt. Magis enim secundum rem
 erat ut viventes immutarentur:
 postea mortui resurre-
 gerent incorrupti. Sed quia in
 convertendis viventibus una
 est virtus. hoc solum quod ad immor-
 talitatem immutatur? quod autem
 mortui incorrupti resurgent
 duo sunt opera: primum quia resur-
 gent. sed quia incorrupti resur-
 gent. Ergo ut ostendat deus
 inestimabilem potentiam ante.
 quod difficilimum est mortuos
 suscitare incorruptos: postea
 viventes immutat. Sic et in
 hoc loco secundum rem quidem
 erat ut primi priores accipe-
 rent suam mercedem? sed ut ostendat
 deus inestimabilem misericordiam
 suam: primum novissimis et
 dignioribus reddit mercedem.
 postea primis. Sicut illis po-
 tentia immutatorum hominum ex-
 cludit ordinem: ita et hic mi-
 sericordia misericordiam ordinem non asper-
 nit. Cum venissent autem quae
ca viderantur hora venerat:
acceperunt singulos denari-
os. Venientes autem primi:

arbitratu sunt quod plus eorum ac-
 ceperunt. Acciperunt autem et ipsi
singulos denarios. Non iuste
ista et qui in prima parte solum na-
tus est non amplius vivit: quam
statutum tempus vite sue. Et quod
illi nocuit: si post illius cre-
ta sit mundus. Et quod ante
sine nascitur non minus vi-
vet: nisi quod dies multati sunt
eis. Et quid illis prodest compe-
ditio laboris: si cito mundus
finis: et cum ipse vite sue tempus
pleat ante mundum. Deinde si in
hominem est qui nascitur prius aut
postea: iusta mercede prima ha-
bebit mercede: qui prius nas-
ci voluit: sed alius autem qui postea
venit ad vitam. Nunc autem cum
dei sit potestatis quam hominem
producat in mundum: nec ille sibi
proinde honorem debet: quod prius
natus est: nec ille contemptibili-
or debet esse qui postea. Di-
cat enim. Et si me prius creass-
set: porro etiam. Accipientes autem
mercedem dabat aduersus primum
familias dantes. Quoniam hi
novissimi una hominem fecerunt:
et equales nobis illos fecerunt
qui portauimus pondus diei
et estis. Si veni est quod dixi-
mus: quia et tempus illi suum
vixerunt non amplius: et isti
suum tempus et non minus: et vni-
cuique moris sua consummatio ipsa
est: quod est quod dicitur: totius diei
pondus portauimus et estis.
Quia magna est nobis vtilitas

ad faciendam iustitiam: cognoscere
 ipse esse sine mundi. Unde ar-
 mans nos ista dicebat. Quoniam
quoniam regnum celorum. Ita apostolus
Preterit enim figura huius mu-
di: volo vos sine sollicitudine
esse. Si ergo nobis vtilis est
scire propinquum esse sine: nam
quibus usque ad finem illius vota
nostra forsitan non extendat:
tamen accendimus et paratum ad
suscipiendum finem. Consequenter
et illis refrigeratio erat cordis:
cetero mundi spatium esse longum:
et quibus ante finem mundi in via
dei essent ituri: tamen quodammodo
negligentes eos faciebat ar-
ca iustitiam. et refrigeratio facie-
bat animas eorum expectatio scilicet
longioris. Ideo ergo quibus non
per omne seculum vixerunt: tamen tu-
ant seculi quammina et ipse
dimicta perulisse vident. Ita
hic mundus in iuuetute consi-
deratus omnibus bonis prosperabat
et felix erat: nunc autem mu-
ndus senescens omnibus aduersi-
tatibus premitur: et iam concupis-
ibilis non est. Quia ergo qui tunc
fuerunt homines cum maiore dif-
ficultate et labore iustitiam
seruauerunt: quia ipsa felicitas
mundialis verum satis impeditur:
tamen est ante ad iustitiam faciendam:
nunc autem homines facilius iustitiam
facere possunt: quia ipsa aduersitas
et angustia mundialis verum
adiuuat animas ad iustitiam

facienda. Sicut factus est huius
 pauper et in angustiis consti-
 tuto disciplina tenet. diuiti
 aut et habundanti difficile?
 sic in illis inter gaudium dif-
 ficile fuit tenere iustitiam: nob
 aut inter tribulationes mundi
 facile. Multum ergo tunc bonum
 erat et forte in fide qui pote-
 rat eradere vanitatem. nunc
 aut multum iustus. mox mul-
 tum malus est et miser in fide:
 qui se non stringit ad deum. Er-
 go pondus quod dicit opus ius-
 tiae signum: quia quae est huius car-
 nali amare iustitiam. Est enim
 aut dicit concupiscentia seculi: quae
 tunc patiebantur. mundo in iu-
 uentute florente. Ergo et si
 non per omnem mundum vixerit?
 tunc totum mundi impugnatione
 non passi sunt: quia totum vite
 virtus in iuuentute ostendit.
 Aut pondus totius diei dicit
 onerosa legis mandata: ut
 quae et alibi dominus hortatur inde-
 os et dicit. Venite ad me
 omnes qui laboratis et onera-
 ti estis: et ego vobis requiem
 dabo. Est enim aut dicit vren-
 te temptatione errorum: quia
 conflabat spiritus maligni in
 eos. ad emulacionem eos gen-
 tium irritantes: a quibus omnibus
 gentes libere extiterunt christo
 credentes: et per compendium
 gratiae ad plenum saluate. Nam
 neque legis onera portauit

tunc sicut iudei: nec seductio-
 ne passus sit diuersorum errorum
 quod admodum illi. At ille res-
 ponders uni eorum dicit. Ami-
 ce: non facio tibi iniuria. Er-
 go non dolebat quod fraudati
 de mercede: sed quia apostolus
 quod merebantur acceperat. Hoc
 enim est spiritus inuidie. quoniam aliquid
 addit. sic dolent iudei: quod
 illis sit aliquid subductum quod
 illis sit additum. Puta si vi-
 derit fieri aliquem ditio-
 rem: putat se iudus pauperem
 factum. Si autem sapientior fuerit
 factus: sic dolet quod ipse sit i-
 sapiens factus. Intelligis quia
 ex vana gloria nascitur in-
 uidia. Nam ideo dolet sedes
 esse: quia desiderat esse prior.
Sic erunt nouissimi primi:
et primi nouissimi. Multi
 enim sunt vocati: pauci vero
 electi. Postquam superius de iude-
 is et gentibus haec dixisset
 sententiam quae erat primi nouis-
 simi et nouissimi primi: vi-
 detur quod et iudei et in primo
 loco vocati sunt ante gentes:
 in sedes autem saluati sunt post
 gentes. ita dicitur pabolam
 istam. Et ut cognoscatur quia
 ad manifestationem praecedentium
 verborum haec pabola intro-
 ducit: ideo in fine eius ipsam
 sententiam repetit quia dicit
 ut super. Aut ideo primos dicit

nouissimos fuitos et nouissi-
 mos p̄mos: nō ut nouissimi
 digniores sit q̄ p̄mi sed ut
 coepta. **D**icit em̄ p̄pha h̄es-
 dms vales om̄ sc̄rū vna
 vocacione ondere. et nulla
 iter eos eē d̄iam t̄pus cau-
 sa: dicit om̄ sc̄rū meriti
 eē q̄ corona. Sicut em̄ in
 corona cū sit vtrūda nichil
 iuenis q̄ iueniat eē uicū
 aut finis: sic iter sc̄rū q̄tū
 ad t̄pus ī illo sc̄lo nemo no-
 uissim⁹ dicit: nemo p̄mius.
Ideo q̄bus datū ē p̄mo nati
 nouissime remunerabūt: et
 q̄a s̄a q̄ corona oēs eq̄les
 qui nouissimi nati sūt p̄mi
 remunerabūt: ut illi illā
 grām habētes. isti h̄ac cōse-
 quēt. **A**d aut̄ dicit mlti
 vocati. pauca aut̄ elā. non
 ad supiores sc̄rū p̄inet sed
 ad gētes: qm̄ ex ipis gēti-
 bus qui mlti vocati sūt. pau-
 ca sūt eligendi. **Omelia xxxiiij.**
Ascendēs ih̄s ihero-
 solima: assup̄sit duo-
 decim discipulos seorsū ī iti-
 nē. **O**is gl̄ia dei. et ois sal⁹
 hom̄: in xp̄i morte posita
 ē. **N**ulla em̄ ē res q̄ aplius
 ad salutē hom̄ū ptineat: q̄
 mors ipi⁹. **N**ō ē aliud aliq̄.
 p̄ qd̄ magis deo gr̄is age-
 re debem⁹: q̄ p̄ morte ipi⁹.
Ideo cū plurima turba fidelū
 em̄ sequeretur ī via: duodecī

aplos solos tulit in secreto: et
 illis t̄modo mortis sue anū-
 ciavit mysteriū: q̄a semp̄ p̄e-
 ciosiore thesaurū ī meliorib⁹
 vasis includim⁹. **M**ulti quidē
 viri erāt cū eo: sed p̄ modi-
 citate fidei sue ī firmi. **M**ulte
 mulieres: et si ī fide fortes:
 t̄m ī firme ī serui. **S**i audisset
 q̄a x̄p̄s ideo ascēdebat ihero-
 solima ut dec̄ficaret: et vi-
 ri forsitan turbaretur p̄pter
 īfirmiū fidei: et mulieres
 p̄ molliāe sue nature. **N**am
 p̄p̄e anim⁹ mulier mollis
 est: et in tali negotio excita-
 tur ī lacrimas. **R**ūm recorda-
 m̄ q̄a cū super⁹ de morte xp̄i
 petrus audisset. dolore cōmo-
 tus nō timuit ipm̄ dnm̄ iac-
 pare dicēs: et hoc tibi erit.
Si ergo petrus ī morte xp̄i
 turbatus ē: cū⁹ alteri⁹ fides
 poterit subsistē t̄m̄ dolorem:
Si petra īmobilis pene cōmo-
 ta ē: q̄s suffere p̄petū tepes-
 tatis. **E**cce ascēdim⁹ iheroso-
 luma: **E**cce cōtristatis sermo:
 ut memoria p̄stie eius ī cor-
 dibus recōdat. **T**amq̄ si di-
 cat. **E**cce nūc iam tertia vi-
 ce p̄dico vobis mysteriū pas-
 sionis mee future: ut alius
 īsidat mētibus v̄ris frequē-
 tibus repetitū. **E**t q̄e illis p̄-
 dicit passionis sue mysteriū.
Quia ois adūstas q̄ subi-
 to euenit oibus extra spem
 nimū quīs ē: quā vero an-
 cognoscim⁹ et p̄p̄am contra

ea. ai supuenerit. et pcedat
 nobis leuioi iuenit qm eet
 futurum si repetna venisset.
 Ideo ergo nnciat illis de mor
 te sua futura! ut ai dies ille
 passiois aduenerit. no illos
 turbet cognoscetes: qa ois
 erat futurum. Si emi pmoniti
 toas aph de morte ei futu.
 tu qm cophensib e scandali
 zati sut oes et reliquerunt
 eu! pptomagis scandalizam
 di fuerat si pmoniti no fuis
 sent: In se ipamnerunt! vn
 stituerunt in aio suo ut no ex
 paueret. Si emi no se ipa
 uissent: nec pmississet vna
 ai petro dicetes. Parati sum
 teai ne usq ad morte. Sed il
 la hom fides eoz defecit: et
 ipamone aie absorbiti ti
 mor carnalis. Vel ideo predi
 cit eis. futuri! ut ab exitu
 cognoscat pscia ei: et pscia
 aut itelligit diuinitas eius.
 Consideracio aut diuinitatis
 ei cofert fidem illoz in tpe
 passiois ei: ut tm illud qd
 paciebat dispesacioni voluta
 tis ei apphet. no necessitati
 nature. **Ita ascēdim?** Ac si
 dicit. Videte qa volutarie va
 do ad morte. Nemo me vo
 cat iherosolimā. nemo amo
 net: nulli pntis pcepti ti
 meo: nullius violencie nat
 tate cōpellor. **Cū q venerit**
 tenebimz potestas. ai videri
 tis me i aue pcedente: ne est

metis me horem ee tm. Nam
 et si hois e posse mori: tamen
 velle mori hois no e. **Ut q**
 putas ab itinē declinavit se
 cū. **Ita q** no poterat i iti
 nere cōstitit hęc eade eis
 loqui? ai sint paucissima
 vba. **Sed** declinavit seorsu
 ab itinē: forsitā sciens quod
 vctura erat mē filioz zebe
 dei ai filijs suis ut peterent
 ea q peccerūt! et audirent
 ea que audierūt: ut paret
 ei locū adeundi. ad pcedū.
 ad audiendū. **Forsitā** et ap
 phauerūt ibi ei: donec mul
 eres reuouientes occideret.
Nec emi credibile e multas
 ai eo ambulasse mulieres!
 sed lōgo itervallo delonge
 mulieres sequetes: et longo
 itervallo sepati inter se am
 bulabat. xpus ai discipulis
 suis pmi. **Sequetes** aut de
 longe mulieres sine dubio.
Ergo nulla causa secessit: n
 ut illa adeundi licētia iue
 niret. **Hæbat** emi cogitacio
 nes eoz q facere cupiebat!
 et no solū pdices discipulis
 suis de passione futura sua:
 sed eam aptans petitione mu
 lieris locū. pscie sue diuinita
 te oūdit. **Aliet.** **Ita ascē**
 dim? iherosolimā! et filius
 hois tradetur. pncipib? sacer
 dotū et scribis: et cōdēna
 bunt eū morte. et tradent
 eū gentib? ad deludendū et

crucifigendū. Sed et nūc tra-
 dit et morte dāpnat: et tra-
 ditur gentib⁹ ad deludēdū
 et crucifigendū. **C**ristus em̄
 vrbū veritatis ē. Sicut em̄
 tūc tradidit de⁹ xpm̄ sacer-
 dotib⁹ et scribis ad mani-
 festandā fidē scōz et perfī-
 diam iūquoz: fidem quidē
 scōz: si forte fideles vidētes
 eū q̄i hōiem pati nō recē-
 det: neq; scandalizarent a
 fidē diuinitatis ipi⁹. **A**d ma-
 nifestandā autē p̄fidia iūquo-
 rū: si forte itelligētes eū eē
 filiū dei scdm̄ testimonia scrip-
 turaz nō timeāt: sed ausi
 sūt eū interficē q̄i hominē?
 sic et mō tradidit deus ver-
 bū veritatis sacerdotib⁹ et
 scribis. id ē scripturaz sapi-
 entib⁹: ad manifestandā fi-
 dem scōz. et p̄fidia iūquoz?
 si forte vidētes vrbū veritatis
 a mēdacio oppm̄. q̄i i mēda-
 cū nō cadat: neq; scandalize-
 tur a fidē veritatis ipi⁹. **A**d
 manifestandā p̄fidia iūquoz?
 si forte itelligētes verbū ve-
 ritatis q̄a vere verbū ē ver-
 itatis scdm̄ testimonia scrip-
 turaz: ausi sūt interficere eū
 cruce vbi mēdaciis. **E**m̄ em̄
 vidēs scripturas p̄phazū. et
 euāgelij. et apłoz traditas
 eē i manu falsoz sacerdotū
 et scribarū? nō itelligis q̄a
 verbū veritatis traditū est

p̄napi⁹? iūquis et scribis. **E**t
 sicut tūc sacerdotes uel p̄p̄
 vana glaz. nō p̄ auaricia cō-
 dēpnauerūt xpm̄ morte. cogi-
 tantes qm̄ si tenuerūt xpm̄. ipi
 sacerdotes eē nō pnt scdm̄
 lege. nec sollempnia illa luam
 papere? ita nūc ipi sacdo-
 tes et scribe vrbū veritatis
 dignū iudicāt iterare: cogi-
 tantes. q̄a si verbū verita-
 tis tenuerūt. ipi sacerdotes
 eē nō pnt. nec salutaria lu-
 am papere. **N**ō tēa tradunt
 eū gentib⁹. id ē p̄lis ieru-
 dais et idisciplinatis et
 barbaris? qui nec querūt
 nec audiūt eū i iudicio: q̄
 nomen habet xp̄ianū. mo-
 res autē habet gentiles. **T**ra-
 dūt autē vrbū veritatis per-
 uersis expositōib⁹ suis. ad
 deludēdū et crucifigendū. **D**e-
 ludūt em̄ vrbū veritatis qm̄
 simulat se sequi xpm̄? et
 disputare de eo sine dei timo-
 re: nō p̄posito iueniendā ve-
 ritatis: sed studio subūredi.
Hoc autē mō deludūt vrbū
 veritatis: nō colūt. **C**rucifi-
 gūt autē eū et interficiūt:
 qm̄ falsa cōfessione mēda-
 cū vrbū veritatis suffocant
 et occidūt in se. **E**t sicut
 tūc illi sacerdotes nullā al-
 pā vdoneā iuenientes in
 xpo. falsam accusacionē de-
 tulerūt adūsus eū? sic mō

nulla mōem habētes dicere
 contra v̄bū veritatis falsa i-
 terptant de illo: et falsa pfe-
 rūt testimonia scripturaru
 adūsus v̄bū veritatis. **S**icut
 tūc falsos testes subornave-
 rūt cont̄ xpm̄: et sicut tūc
 sacerdotes et scribe cognosce-
 tes eū q̄a verē xpc̄ ē. quasi
 hoīez illū maleficiū gentib⁹
 tradiderūt: gentes autē nō
 cognoscentes eū xpm̄ ec̄. debi-
 serūt et auasirent q̄i hoīez
 maleficiū: sic et nō sacerdo-
 tes et scribe hereticorū cognos-
 cētes q̄a v̄bū ē veritatis se-
 cūdu scripturis q̄s legūt:
 tradūt id sicut dixim⁹ pplis
 gentib⁹ ad deludendū et au-
 asigēdū. **P**oli autē p̄ ignora-
 cīa v̄bū veritatis deludunt:
 et auasigūt q̄i mēdaciū. **S**i
 ignorācia eorū nō eos excu-
 sat: qm̄ si vellent cū iudicio
 querē iuenire poterāt veri-
 tate: sicut nec illos excusa-
 uit gentiles: qm̄ ipi si querē
 voluisset. poterāt iuenire
 q̄a nō erit hō tūc: sed et de⁹.
Et sicut tūc p̄ signa virtu-
 tu suarū manifestabat⁹ xpc̄:
 sic nō p̄ signa opacionū suarū
 v̄bū veritatis oñdit. **C**risto
 leprosos mūdauit: cecos illu-
 minauit: sudos audire facē-
 bat. mortuos suscitabat. **I**ta
 nō q̄ vult cognosce vbi sit

v̄bū veritatis: opū ei⁹ signa
 cōsideret. **V**bi em̄ ē v̄bū ve-
 ritatis vnicū atq; diuinū: ibi
 mūdant⁹ assidue homines a
 lepra p̄c̄i: et fit salus eorū
 testimoniū cōfessio eorū mes-
 eorū. **Q**ui audiūt v̄bū veri-
 tatis illuminat⁹ ad itelligen-
 da diuina mysteria: aures
 eorū interiores aperit⁹: ut
 libenter suscipiat diligēda
 p̄cepta. **Q**uos hodie vides
 mortuos ī p̄c̄i. cū resur-
 gūt in p̄c̄i. vniuersati per
 v̄bū: vbi autē nō v̄bū veri-
 tatis. sed mortuorū mēdaciū
 p̄dicat⁹ inter eos. nichil horū
 fieri vides: sicut dat illis tes-
 timoniū vitā eorū. **S**ed post
 tres dies resurget ī aiābus
 credenciū sibi: cū tres dies
 fuerit cōsumati ī eis. **P**rima
 dies p̄c̄i: scda dies filij: scd⁹
 qd̄ dictū ē in p̄ph̄a. **A**nnūcia-
 te diem de die. salutare eius.
Quis ē autē alius dies de die:
 nisi vnigenit⁹ deus de vnige-
 nito deo. **C**onsequēter et sp̄s
 sc̄us tercia dies ē: qm̄ trib⁹
 hijs illuminantur corda credenciū.
In quib⁹ t̄m̄ istorū sc̄e fuerit
 cōsumate: in eis v̄bū verita-
 tis resurgit. et v̄uit. et opa-
 tur. **S**ed nec resurget nisi
 qui ieiunātes a malo. et flen-
 tes sūt p̄c̄i eū: et desiderat
 resurrectionē ei⁹ videre ī aiā
 sua: sicut apli ieiunātes et

flentes erant dñs anafiro:
usq; ad diē resurrectionis
ipius. **Omelia .xxxiij.**

Quoc̄ accessit ad eū m̄
filiorū zebedei. Hec ē
salome cui⁹ apud euāgelistā
alterū ponit⁹ nomē: vere pa-
cifera: q̄ filios genuit pacis.
Nō solū ex marco euāgelis-
ta q̄ manifeste ip̄os fr̄es expo-
nit accessisse ad ih̄m et eandē
postulasse intelligē possum⁹.
qm̄ a filiis suis erant sumis-
sa: sed eā ex p̄ntibus xp̄i
sermonib⁹. q̄bus nō q̄ ad mu-
lierē ip̄am petente: sed q̄
ad filios sumittentes r̄ndit.
Nescatis q̄ petatis. Estimo
enī q̄ h̄ij fr̄atres cū audisset
eū de passione et resurrectio-
ne sua p̄phetante: ceperūt
dicē intra se cū eēt fideles.
Ecce rex celestis descendit
ad regna tartarea ut regē
quidē mortis destruat: ip̄az
autē mortē diuinitatis sic
potētia calcet: et sic vinculo
tenebrarū soluto. aīas capti-
uas ad sua regna p̄ducat. nec
inūabilis militia demonū
resistē poterit cōtra eū. Quē
enī corpe cōstituti timuerūt
dicētes. quid nobis et ē ih̄s
fili dei excelsi. venisti ante
tēpus torq̄re nos: quō nūda
ip̄az diuinitatē contra se des-
cendente poterūt sustinere.
Ecce ergo post tres dies mor-
tis sue: reuertet⁹ ab inferis

q̄ victor de bello. Nā cū sint
victoria cōsumata: q̄ aliud
restat n̄ ut regni gl̄a subse-
quat⁹. Ergo faciam⁹ fr̄es:
quō possum⁹ regnū ip̄i⁹ ēē
p̄ncipes. Nam⁹ q̄a inuidus
nō ē. Qui enī seipm̄ dona-
uit hoīb⁹: quō regni sui so-
cietatē nō donabit. Petē-
tis negligētia reprehendit⁹:
ubi m̄a dantis nō dubita-
tur. Si nos rogam⁹ m̄qm̄
forstā ceteroz̄ fr̄m corda cō-
cutim⁹: et dū nobis duob⁹
p̄uidere volum⁹: inter oēs
scandalū excitam⁹. Nam et
si sc̄a sūt. tñ hoīes sūt: et si
vinci a carne nō p̄nt quasi
sp̄uales. tñ p̄nti p̄nt q̄ ad
huc caruales. Ut q̄ ergo
uel leues occasiones dem⁹:
quib⁹ ip̄roba carnis natura
tñquillas eoz̄ aīas iq̄tetet.
Ergo sumittam⁹ matrem
nr̄am ut suo noīe deprecet⁹
pro nobis: et sūt duo m̄a
bona. Si enī res ip̄a replē-
sibilis fr̄a fuerit: facile mētē
venia q̄ mulier. Ip̄e enī ser-
us excusat errorem. Si autē
nō fuerit ip̄ortuna: facili⁹
ip̄etabit m̄ pro filiis suis
rogāb. Ip̄e enī dñs qui ma-
ternos aīos filioz̄ misera-
ne impleuit: facili⁹ exaudi-
et maternū affectū. Magna
laus mulieris ex hoc loco
colligit⁹. Prīmū quia nō so-
lū illi reliquerūt prēm: sed

eam ipa reliquit viru suu et
 secuta fuerit xpm. Et illi
 ostendit qm filij erant huius
 matris: et illa ostendit qm ma-
 ter erat talium filiorum. Cum aute
 vnu reliquerat viru: sermo
 demonstrat q de vocacione eoru
 scriptu e dicitur. Illi aut reliq-
 uerunt patre suu zebedeu i nauu
 cu mercenariis: et secuti sunt
 ihm. Nisi forte qd forte dicitur:
 qm ihus trieniu docuit m-
 tepus vocacionis aploz et
 passiois xpi. moztu e zebedeu
 et sic illa secuta e ihm: tu se-
 cuta e. Qualis videtur talia
 et gemina: et qlis terra ta-
 lis et fructu. No eam vicit
 sicut ceteras mulieres mari-
 talis affectus: qm ille tpalis
 erat maritus: iste aut pfrus
 sponsus. Illius amor deceptio
 erat carnis: istius aut dilectio
 incorruptibilis vita. No illa te-
 muis miseratio senectutis ei?
 qm ille sine ista viuere poterat:
 ista aut sine xpo salua ee no
 poterat. Cogitavit em quia
 amplius pderit viro suo si ppt
 deu reliquerit viru: q si ppt
 viru reliquit deu: ppterua et
 serui fragili. et ia etate defec-
 ta xpi vestigia sequebatur.
 qm fides nuq senescit: et re-
 ligio fatigacione no sentit.
 Deinde qm no sentit sicut ce-
 tere matres que corp9 natoz
 suoz amat. atqz aut contemp-

nit? desiderant illos valere in
 seculo isto: et no curant q sit
 passuri in illo. Alij miliaas
 filiis suis prouidet. alij honore:
 et nemo filiis suis prouidet
 deu: pdicacione illoru cu mag-
 no pao copant. et salute illis
 nec dono accipe volut. Si vi-
 dent illos paupes. tristat.
 suspirat: si aut vident illos
 peccantes nemo tristat: ut
 ostendat qm corporu sunt pa-
 retes no animu. Accessit ad
ihm: et petens aliquid ab eo.
 Audace em fecerat ea nate
 affectus: et reuerencia spuale
 vicerat amor carnalis. Dicit
 ei ihus. Quid vis. No iteru-
 gat qm nescies audire q vel-
 let: sed ut illa exponete ma-
 nifesta faceret irrationabile
 peticione ipoz: qm petebat
 quide qm religiosi et celestis
 glie amatores: no qm sacam
 haberes tutiliu postulacionu
 et noquaru. Na frequer dñs
 patit discipulos suos aliquid
 na recte a dicere. a agere.
 a cogitare: ut ex illoz culpa
 occasiones inueniat docendi
 et exponendi regula pietatis:
 sciens qm ipse error eoz no
 nocet. pnte magistro: et no
 solu in pnti: sed eam i futuro
 doctrina ei edificat. Et illa
dicit. Dic ut sedeas huj filij
mei vni ad dexteram tua: et
alius ad sinistram tua. No dia-
 mus qm recte petit: sed hoc

Ca. xx.
Ego vos vocavi ad partem dexteram de sinistra?
et vobis consilio curetis ad sinistram: .1.

dicam? quia non terrena: sed celestia filiis suis optabat. Tunc dominus occultorum cognitor non ad verba itercedentis mulieris: sed ad consilia suggerentium filiorum venit dicens. Resatis quod petatis. Concupia enim carnis consideratione in vobis spiritualiter excludit. Non audistis me referentem cum venit filius hominis in maiestate sua ponet oves ad dexteram. Hec ad sinistram. et dicit eis qui ad sinistram sit. discedite a me maledicti in igne eternum. Quomodo vos vultis ut unus sedeat ad dexteram? et alius ad sinistram? Ideo forsita et per mulierem res agebatur. Vidit enim dyabolus quia per illos ipsos ad illos eos agere non valebat? consuetudine contulit se ad arma mulierum: ut sicut adam per mulierem spoliavit. ita et istos separet per mulierem. Nam si mulierem erant. tunc mulier erant? pro quod et si affectus eius dulcis erant qui mulieribus: intelligas tamen eis non vobis erant qui mulieribus. Sed in non poterat per mulierem per dicitur introire in sanctos: ex quo de muliere salus cunctorum percessit. Intelligere ergo debemus et nos. ut non illud a deo petamus quod nos boni audiamus? sed orantes in parte dei ponamus? ut nos illud petentes erudiatur. quod ipse nobis expedire cognoscit. Resatis quod petatis. Bonum quidem desiderium: sed inconsiderata petitio. Ideo et

si impetrare non debet simpliciter petitio eorum? confunditur non merebat: quia de amore domini nascebat. Petere non voluntate neque propositum eorum culpavit: sed sola ignorantia reprehendit dicens. Resatis quod petatis. Quis autem athleta idoneus ante certamen de premio pactum fecit? Si enim certamen bene profecerit: postea potest iudex secundum meritum certaminis premium mensurare et estimare. Si autem premium ante fuerit constitutum? non omnino secundum qualitatem premium potest certamen habere certamen: quia quale premium dicitur in potestate est mulierum. Qualem autem certamen habeat unum quod certamen: non est in parte certaminis. Resatis quod petatis. quod est bonum. Si autem intelleritis. illud petere debebatis? quoniam in hoc mundo periculosissimo vivimus? quoniam in pelago ubi nunquam est minus tempestas: et si tempestas interdum non fuit. tamen semper timor est tempestatis. Sic in hoc mundo vincitibus nunquam minus est temptatio? et si tempestas interdum facta non fuerit: tamen timor temptacionis est semper. Ideo da nobis auxilium gratie tue ut non vincamur a malo: sed ipsi omnem malum vincamus. Si autem enim in seculari bello videmus. quia qui ad pugnam de preda victoriae cogitat. difficile vincat? qui autem vadit ad pugnam sic vadit qui ad mor-

te. ille finale supat: sic et nos
 in h^o certamine spūali uiuētes
 nō debem⁹ cogitare qualem
 glāz cōsequam^r. sed quō tri-
 nā pēt enādem⁹. Qui autē
 de glā cogitat et nō timet
 magis de casu? ille nec īfir-
 mitatē carnis sue cognoscat.
 nec uersūas cōsiderat dra-
 boli: nec itelligit qd ait
 apłus? nō ē nobis collucta-
 cio cū carne et sanguīe: sed
 adūsus pncipatus et potes-
 tates. adūsus rectores hui⁹
 mūdi tenebrarū. **P**terea su-
 mite oīa arma dei. **S**icut
 em miles si totū corp⁹ suū
 fuerit armis uestitū. et unā
 ptem habuerit nudā. nichil
 ei pderit q totus fuerit fer-
 uo uestitus: si p unā partē
 sagitta eū pauerit. sic ca-
 dit q admodū si totus fuis-
 set nudus? sic et xpian⁹
 quīs oēm iusticiā fecerit.
 si in uno peccauerit. similiter
 peccōr cōstituit que admodū
 si semp peccasset: sicut ait
 iacobus. **S**i oēm legem adi-
 pleas et in uno tūsgrediaris:
 similiter puaricator legis es.
Ideo et dñs illis rūdit. **P**o-
 testis bibere calicē quē ego
 bibiturus sū. aut baptismo
 quo ego baptizor baptizari.
Nūq̄ nesciebat dñs qā pas-
 sione ei⁹ poterāt imitari.
Sed ideo eis dicit. ut dñō in-
 terrogate et eis rudentibus

om̄s nos audiam⁹. qā nemo
 p̄t cū xpō regnare nisi passio-
 nē xpī fuerit imitatus: sicut
 ait apłus. **S**i cōmorthi sum⁹
 et cōuiuem⁹? si sustinem⁹:
 et cōregnabim⁹. **R**es em p̄-
 ciosa: uili p̄cio nō cōparat^r.
Magnū laborē nātē ē nobis
 impendē: si uolum⁹ ad celestia
 regna puenire. **P**assione aut
 dñi diam⁹ suscipere nos de-
 bere. nō oīmodo psecutionē
 gentiliū: sed oēm laborē et
 molestiā quā patim⁹ ī corpe
 contra p̄cā certantes. **N**am
 si gentiles deficeret qui psequē-
 rent^r? nūq̄ ideo p̄mpta uolu-
 tas fidelū debet sine fructu
 sterilib⁹ p̄marie. **I**deo et si ge-
 tiles nō habes qui te psequā-
 tur? habes pncipē gēcū dra-
 bolū. qui hōiem psequi nūq̄
 cessat. **S**i em pncipē potue-
 ris uincē in corpe: ecce osten-
 do tibi magnā et īsupabile
 psecutionē in corde tuo. **I**ncipe
 resistere desiderijs tuis: et tūc
 itelliges q̄ fortes spūs deside-
 riorū malorū psequūt^r. **H**ec ē
 em pugna p̄culosa. qui potu-
 erit odire qd amat: et ama-
 re qd odit. **A**ut ideo dicit eis.
Potestis bibere calicē quē ego
 bibiturus sū? **D**ñs em cagno-
 uerat p̄positū istud fratru⁹ pe-
 tenā. qā nō primatū sibi q̄-
 rebat scdm mundiales honores?
 quē si ex duob⁹ ul⁹ trib⁹ un⁹
 accepit. nātē ē ceteros fieri ī-
 feriores: sed cōsecutionē pietati

ne petebat in regno celesti. quia
 et multi consequi poterunt. et cum
 fuerit consecuti: alterius perfectio
 huius perfectio non minoratur.
Utputa sedere ad dexteram christi
 vel sinistram? nunquam duarum est terminus.
Innuabiles enim poterunt sedere ad dex-
 teram christi vel sinistram: tamen alter
 alterum ad perfectionem pietatis
 nemo potest consequi nisi qui legi-
 time certaverit. usque ad mortem.
Ideo interrogat eos. potestis cali-
 cem bibere quem ego bibiturus sum:
 ut illis videntibus quia possumus
 audiat ceteri discipuli et con-
 quiescant? intelligentes quoniam si et
 ipsi pati sunt mori cum christo. ni-
 hilominus poterunt iuxta christum se-
 dere. per illorum sessionem nequaquam
 excludi: sicut dicit propheta in psal-
 mo. **C**alici mei super fideles ter-
 re: ut sedeat mecum. **N**on enim lo-
 cus sedendi minor est iuxta
 christum: sed fides paciendi cum christo.
Non est calix et baptismum unum:
 calix enim passio est: baptismum
 aut ipsa mors. **D**icitur est autem
 baptismum. secundum similitudinem hanc
 lane tincte. **S**icut enim lana tin-
 gitur naturale habet colore
 ut coloretur. purpure aut alicuius
 coloris accipiens dignita-
 tem: sic et nos in morte descen-
 dimus corporales. et resurgimus
 spirituales: sicut autem apertus. **S**emi-
 nat in ignobilitate: resurgit
 in gloria. **S**eminat corpus animale:
 surgit spirituale. **O**mnia quidem
 mors habet in se passionem: non
 habet in se omnis passio et mor-
 tem. **M**ulti enim fuerunt qui passi

sunt et non fuerunt occisi: quales
 sunt confessores. **I**lli omnes calicem
 quidem domini biberunt: baptismum
 autem eius baptizati non sunt. **D**icit
 ei. **P**ossumus? **N**on tamen confidentia
 cordis sui: quantum ignorantia
 temptationis hęc viderunt. **R**espon-
 dit enim desiderabile est bellum:
 sic scriptis leuis videtur esse tem-
 ptatio passionis et mortis. **S**i
 enim dominus cum in temptatione passio-
 nis venisset dicebat. pater si
 fieri potest transeat a me calix iste?
 quantum magis non fuerat dicturi
 quia possumus? si scissent qualis
 esset temptatio mortis. **M**agnam
 quidem dolorem habet passio: tamen
 mors. maiorem habet timorem.
Et dicit eis. **C**alicem quidem meum
 bibetis. et baptismum quo ego
 baptizor baptizabimini? **S**edere
 autem ad dexteram meam aut sinis-
 tram non est meum dare vobis: sed
 quibus pati est a patre meo. **N**unquam
 non habebat potestatem prestare
 cui volebat? cum sit scriptum pre-
 diligit filium. et omnia dedit in ma-
 nu eius? **B**ed ideo non resistit
 petitione eorum: ne exanimaret
 eos. et pusillanimes faceret.
Nam non finale de cetero resumet
 sperandi virtute: qui semel de
 eo quod sperauerat cadit. **R**oluit
 suscipere petitionem eorum: ne ceteris
 vis oculus tristaret. **N**am necesse
 erat ut talia cogitaret ad hunc:
 sine auxilio spiritus sancti constituti.
Si semel istis duobus tonantibus reg-
 ni illius societatem dimittenda
 est: si unus sessurus est ad dexteram.
 alter ad sinistram eius? **E**rgo quid
 sumus futuri. aut quid fieri in

speciem? Ideo enim secuti sumus? ut illis electis de medio nostrorum inueniamus relictos. In omni labore stiles eis fuimus? et nunquam inueni sumus in honore dissiles. Nam nunc erant ut carnalia cogitarent: qui necdum facti sunt spirituales. Si enim petitas eorum susceptas non est et turbati. quare uel huius ipsi ausi sunt petere? quoniam magis fuerat turbandi si petitas eorum susceptas fuisset. Ideo non dicit. neque non sedebitis. ne duos confundat: neque sedebitis ne ceteros irritet. Sed quid? Hoc non est meum dare uobis: sed patris. Tamen benignus et prouidus pater sic omnia disponit et ordinat: ut inter fratres unanimes fraternitatis caritas non turbetur. Vide et quomodo nullum ex eis turbauit: et omnes fecit sperare diem. Hoc est meum: sed patris. Nam quod uni a duobus specialiter non permittit: a cunctis sperat. Quid ergo? Audiamus et intelligamus nos christiani? ut quoniam petimus aliquid a deo et non impetamus? non frangat fiduciam nostram. neque erodat spes nostram a deo ut de cetero desperemus de misericordia eius: quia nec firmi istorum fracta est fiducia. aut cecidit spes cum non impetrassent. Quid enim? si non expedit nobis accipere quod petimus? sicut nec illis expediebat. Quiduis autem putas te spirituales rem petere secundum deum. et dignam impetrationem: tamen si non impetraueris. quoniam uolueris ferre non debes. Nam iacobus et iohannes rem spirituales et dignam deo se petere estimabant: et tamen reprobata est petitio eorum.

et iustis iudicium. Non enim quod apud homines iustum uidetur: iam eadem apud deum sicut iustum est. Quanto maior est deus hominum: tanto profundiora sunt dei iudicia quam hominum. Namque digniores esse possumus iacobo et iohanne? ut non impetantes quod petimus doleamus? cum nec illi de impetratione beneficiis sunt contristati. Et audientes de indignitate sunt de duobus fratribus. Quomodo enim isti carnaliter petierunt: sic et illi carnaliter contristati sunt. Nam sicut isti si spiritualiter sapuissent non fuerat petiti ut essent super omnes: sic et illi si spiritualiter intellexerint. non fuerint tristaturi esse aliquos ante se. Nam uelle quidem esse super omnes vituperabile est: superinere autem alterum super se nimis est gloriosum. O error salutis: qui totius mundi dissoluit errorem. Si enim apostoli non sic errassent? unum nos cognoscere poterimus. quia non omne quod uidetur bonum. desiderare bonum est. Putabamus quia malum desiderare malum est: aut auaricia. aut furta. Nunc autem scimus quia aliud est opus bonum. aliud est premissus honoris? et opus quidem desiderare bonum. bonum est. premissum autem honoris concupiscere uanitas est: quoniam bonum implere opus nostre uoluntatis et nostri operis est et laboris propter quod et nostra merces est. Premissum autem consequi iudicium dei est:

no

ppter qd' ex primatu honoris
 nescio si aliquē mercede iusti-
 cie meret' adipisci. Nā deside-
 riu primatus: ex iactantia cor-
 dis nascit'. Qui aut' humilis
 ē. et idigniore se alijs arbi-
 trat' scdm aplian pceptū illud
 qd' ait alter alterū existimās
 superiore se: nunq' desiderat
 superior appetere. Primatus em̄
 fugiente se desiderat: deside-
 rante se honoret. Videns aut'
 dñs alienū spm̄ in cordib'9
 discipulorū q' hostē in suis
 castris vagante? nō eos in-
 crepauit. nō picat a facie
 sua et istos male petentes:
 et istos nō bene tristantes.
 Si em̄ rex terren'9 videret q'
 civitate illius occupata tene-
 at hostis? q' face' p't. Nichil:
 nisi ut ponat arietes. arci-
 ducant exercitū: et destruat mu-
 ros quos forte edificauit. ut
 tantūmō hostē expellat. Sed
 videram'9 sapientiam nr̄i regis.
 Postq' vidit sua castra occu-
 pata a spū alieno? sic hostē
 expulit: ut sua castra nō de-
 leret. dicit. Scis q' principi-
 pes gēcū dñant' eorū: et q'
 maiores sūt p'tatem exercent
 inter eos. Nō ita erit inter
 vos. Sed quicūq' voluerit
 inter vos maior fieri: erit
 om̄ mīster. Et qui voluerit
 inter vos p'm'9 ē: erit vester
 seru'9. Sanctū humilitatis: posu-
it primatū celestē. Quicūq'
 aut' desiderat primatū celestem:

sequat' humilitatē terrestrem.
 Quicūq' aut' desiderauerit p'
 matū in terra: inueniet confusio-
 nē in celo. Ut iam. f. iter ser-
uos xpi nō sit de primatu cer-
tame. nec festinet vnusquisq'
eorū quō alijs maior appare-
at. sed quō inferior videat'.
 qm̄ nō qui maior fuit i ho-
 nore. ille iustior ē: sed q' iusti-
 or fuit. ille ē maior. Conuer-
 satio ergo melior ē desideran-
 da: nō dignior gradus. Vo-
 lens arte dñs et duorū firmā
 ambitionē extinguit. et decem
 discipulorū inuidiam? Introduc-
 it dñm inter p'ncipes mūdia-
 les et ecclesiasticos: ostēns
 q' primatus in xpo nec ab aliq'
 appetendus ē nō habente. n'
 inuidendus ē alteri habenti.
 Qm̄ p'ncipes mūdi iō sūt
 ut dñentur minorib'9 suis:
 ut seruificet eos et expoliet
 et cōdant: et usq' ad mortē
 abutantur vita eorū ad suas
 utilitates et glōrias. P'ncipes
 aut' ecclie sūt ut seruiat
 minorib'9 suis? et mīstrent
 eis quicūq' acceperūt a xpo:
 ut suas utilitates negligant.
 et illoz pauet' ut et si opus
 fuerit. neq' mori recusent pro
 salute inferiorū: sicut ap'lus
 dicit. Ego aut' impenda: et
 ipē ipendar pro anim'9 v'rb'.
 Si ergo hec ita se habet. secu-
 lare quidē primatū desiderare.
 et si maior nō ē. ul' causa ē: q'
 et si iustu nō ē. ul' vtile est.
 Primatū aut' eccl'asticū cōcu-
 piske neq' maior. neq' causa:

quia neque iustus est neque vult. **De**
 enim sapiens vult se subicere festi-
 net seruitutis labori. et quod
 magis est periculo tali. ut det-
 rinatione pro omni ecclesia apud ius-
 tum iudicem. non forte qui non credit
 iudicium dei. nec timet vni. ab-
 utens primatu suo ecclesiastico.
 seculariter ipsum conuertat in
 seculari. Sed ne forte qui talis
 est in appetendo primatu. perfecti
 pietatis pie pretendat? dico
 magis qui in ardore pro eam
 est meritis melior. **Quibus**
 quidem deum esse inter sanctos dene-
 gare non possumus? id prudenter
 apostolus membra corporis assilauit
 sanctis ecclesie. Sicut enim homo quod
 intelligit quod membra honorabile
 habeat in corpore suo. quod thones-
 tu. membra autem non seipsum cog-
 noscat si honorabili sit aut
 contemptibilius; alioquin et qui
 honorabilia. superbiunt. et que
 deteriora. tristantur? et per hoc
 fieret inter eos scissura: sic dif-
 ferentia inter sanctum et sanctum aristoteles
 solus cognoscat. cuius membra
 omnia sunt? Ipsis autem sanctis non
 est accessus ut cognoscat deum
 suam ad iuicem: ne et meliores
 superbiat contra deteriores. et
 deteriores tristantur contra me-
 liores? et per hoc soluta cari-
 tate. Inter eos discordia nascitur.
 magis in hoc seculo fastidiosum
 quo dyabolus occasiones sibi
 querit odiorum seminadorum. **Et**
 autem in hoc seculo deum dignitatis
 sancti est inter sanctos. dignitatis
 dico non sanctitatis? ut alter quod
 sit apostolus. alter autem episcopus. ul-

minister. vel laycus: continua-
 dia carnis cogit. et pueristas
 mundi. et occulta operano inmi-
 ci? qui dyabolus ope carnis
 et huius mundi in multa idisti-
 plinatione exercitat homines: quoniam
 diu sunt carnali in hoc seculo
 subditi: alios in lasciuia. alios
 in deliciis. alios in auariciam.
 alios in inuidia et
 superbia. **Prorsus** ergo sint quos
 timeat: soluitur disciplina.
 Denique ipsi honores in christo in
 prima quidem facie videntur hono-
 res? reuera autem non sunt ho-
 nores diuini. sed diuersa mi-
 nisteria: ut puta oculi honor
 videtur quia illuminat corpus? sed
 ipse honor illuminandi non est eius
 honor sed ministerium eius:
 et pedum humilitas esse videtur
 quia bauiat corpus. sed ipsa hu-
 litas bauiacans non est contemp-
 tibilis sed ministerium eius.
Prorsus quod deus corpus homo
 nec ordinem suum amplius hono-
 rat quam pedem? nec pedem magis
 contemptum quam oculum: quia nec
 oculus pro aliquo merito suo
 honoratus est ut oculi sit. sed
 ad hoc ministerium creatus est:
 nec pes pro culpa sua contemp-
 tus est ut sit pes. sed ad hoc
 ministerium est creatus. **Prorsus**
 unumquodque eorum nichil minus
 habere intelligens secundum ministe-
 rium ad quod creatus est nec am-
 plius? nec invidet alteri me-
 bro quam plus habenti: nec sper-
 nit alterum quam minus habens.

Sic e inter suos. Uniuscuiusque
 sui honor. non e honor eius. sed
 actus ipsius. Utputa apli apos-
 tolatu putat a nobis honor
 ipsi esse: ve aut non est honor
 eius. sed ministerium. Un paulus
 de aplatu suo dicebat. Nam
 si euangelizo non est in gloria:
 necessitas enim in meabit. Ue
 enim michi e. si non euangelizave-
 ro. Si enim volens hoc ago: mer-
 cedem habebis. Si aut minister:
 dispensatio in tradita e. Siliter
 et dyaconatus dyaconi non
 e correptibilitas eius: sed actus
 ipsius. Proter quod deus in apli
 amplius diligit quam dyaconem
 quia aplus e. nec dyaconem
 minus quam apli quia dyaconus
 e: quia nec aplus pro merito
 suo antecedenti honoratus e
 ut esset aplus. sed ad hoc mi-
 nisterium aptus e iudicatus se-
 cundu motu anime sue. Proter quod
 neque aplus laudem habebit
 apud deum quia aplus fuit. sed
 si opus aplatus sui bene imple-
 uit: nec dyaconus exprobra-
 dus e quia dyaconus fuit: sed
 si opus suum neglexerit. In nul-
 lo ergo hominis honor e. nisi in
 quo bene impleuit opus suum:
 et nulla correptio eius e: nisi
 in quo neglexerit proprium opus.
Un sicut pes libenter seruit
 oculo qui sibi serienti: facies
 quia nisi pes suo officio fuerit
 usus. nec ipse suo poterit vti:
 sic et facti inuice sibi debent esse
 subiecti ut minor maiori non

uideat quasi maiori: sed liben-
 ter ei obsequatur qui sibi seruien-
 ti in corpore quod maior e: et ma-
 ior non correptat minorem quam
 minorem. sed libenter ei obse-
 quat qui sibi serienti. Hec
 omnia tractauimus per duas fratres:
 qui peccauerunt sibi peccati causa
 non debuisset. Sicut filius hominis
 non venit ministrum sed ministrare:
 et dare vitam suam in redempcio-
 nem pro multis. Ad hoc enim ad
 ymaginem dei facti sumus: ut
 ymitatores efficiamus volunta-
 tis eius et consuetudinibus. Nam ad
 similitudinem maiestatis eius sumus
 creati. Nam ille quidem naturam
 carne ymitari poterat: nos
 aut illius diuinitatem ymitari
 non possumus. Sed in hoc simi-
 mus ymago eius: ut quod bonum ei
 videtur et apud nos sit bonum:
 et quod ei malum videtur: malum
 apud nos sit. Quiaque aut
 domino humilitati studente. iactan-
 tia studet: non e ymago christi.
Et qui domino paupertate aman-
 te diuiciaz amator e in hoc
 seculo: repellit a se christi similitudi-
 nem. Non e verus discipulus qui
 non ymitat magistrum: nec est
 vera ymago: que similis non
 est actori. **Omelia. xxxiiij.**

Agredientibus aut eis ab
 iericho: secute sunt eum
 turbe multe. Testimonium stu-
 diosi agricole e messis facta:
 assidui aut doctoris doctrine
 tui ecclesia plena: negociatoribus